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przypominaj kolorowanki: pastelowe — coca_monka

 

na odchodnych strychach kurz wsącza się pod podłogi.
mówią wieki: to myszy tak harcują, ktoś im podrzuca dziury z sera
w próżni - nic się nie kruszy. zostało nam tylko cynowe wiadro, krople
powieszone za ucho u powały. dopóty tynk nie zmurszeje,
 
nie odbarwi - ultramaryny kilku pokoleń, dojrzałej jak szynki w bezruchu
na hakach, ciągną się wozy, wiedźmioły, wapnidła. nad kalenicą zawisa
dym, jeszcze przez chwilę odpocznie, nim odejdzie. nie śpieszno mu,
choć grają na deszcze. babielicho rozczochrane, ugryźmniejarzębina, wrzosecja:
 
plotkują wśród kostrzew: za mocno jesteśmy stąd, za słabo bez miedzy, stogów
siana od zapomnienia. tumidaj - podleciał jesienny ptak, liść kolorowy; daj
- gdzie nam się zeschło, wyzłociło, jak na prerii. trawy, tratwy, zdjęcia rzucane
wspomnieniom - jesienne na przełaj - szelesty. szur szur szury pod lasem.
 
śpimy, świt pogrubia echo. jeszcze nie był w dolinie morza kruszyć odbicia,  
zliczać skarby markowskich, gdzie: żmijowiska południowe, z traw kanie po kolana,
wynurzają się sny ostatnie. zaraz odleci pierwsza jaskółka, przebrzmią modrzewie.
wkrótce znów skoczy andersen, po śnieg w pas, po mróz. cisza - kohlauer tal.
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z cyklu: trzepoczydło

 

kostrzewa - gatunek trawy łąkowej
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Markowscy - przesiedleńcy zamieszkujący po wojnie jeden z domów we wsi Podgórze (dom znajdował się
nad przeciwstokiem skoczni narciarskiej) 

andersen - tu, Alf Andersen, Norweg. skoczek narciarski, mistrz olimpijski w skokach z 1928 roku z St.
Moritz, (zaproszony przez Paula Strischka - najlepszego dusznickiego skoczka narciarskiego) w 1929 ro-
ku skakał na skoczni w Podgórzu, o punkcie K 65-70 metrów. Oddał skok na odległość 59 metrów. 

kohlauer tal - Podgórze (Kohlauer Tal) wieś położona w malowniczej kotlinie Gór Orlickich - dawniej
wieś, dziś jakby ulica Dusznik-Zdroju, jednak wciąż o charakterze wsi/sioła. Pierwsze wzmianki o wsi da-
tuje się na 1408 rok - działa kuźnia żelaza. W okresie międzywojennym rozwój narciarstwa alpejskiego,
skoków, i biegowego (coś jak dzisiejsze skitury), plus ogólnie pojętego łyżwiarstwa na lodzie sprawia, że
Podgórze staje się jednym z najpopularniejszych ośrodków zimowych na Dolnym Śląsku. W samym Pod-
górzu stają dwie skocznie narciarskie, i pierwszy w Sudetach wyciąg orczykowy, poruszany na tak zwaną
"korbę", tor saneczkowy i lodowisko (mrozy dochodziły wtedy do -40 stopni Celsjusza. 

po więcej zapraszam tutaj - jestem rodzoną podgórzanką! 

https://www.facebook.com/podgorzekohlauerthal/

 

Kopiowanie  tekstów,  obrazów i  wszelakiej  twórczości  użytkowników portalu  bez  ich  zgody  jest
stanowczo zabronione. (Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych, Dz.U. 1994 nr 24 poz. 83 z
dnia 4 lutego 1994r.).
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